
 

Università degli Studi di Brescia – Decreto 
Responsabile del procedimento: Federica Pellegrini 
Funzionario istruttore: Chiara Zaniboni 
U.O.C. Sviluppo Organizzativo e formazione 
 
 

1 

 
 

DECRETO  
Oggetto:  sostituzione e nomina componente della Commissione Genere di Ateneo per il triennio 2025-
2027 

 
LA PRORETTRICE VICARIA 

 

VISTO: 

 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 788 del 9 ottobre 2025, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 244 del 20 ottobre 2025; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 24 luglio 2024 ed in particolare 
l’art. 27; 

- il Regolamento per la disciplina della Commissione Genere di Ateneo, emanato con D.R. del 25 
ottobre 2024, n. 1031, ed in particolare l’art. 5;  

- il Decreto Rettorale n. 1221 del 17 dicembre 2024 di Costituzione della Commissione Genere 
dell’Università degli Studi di Brescia per il triennio 2025-2027; 

- il Decreto Rettorale n. 60 del 24 gennaio 2025 di nomina della Presidente della Commissione 
Genere dell’Università degli Studi di Brescia per il triennio 2025-2027; 
 

VISTO che la Commissione Genere è composta da 12 componenti di cui 7 rappresentanti del 
personale docente e ricercatore; 

CONSIDERATA la cessazione anticipata del mandato della Prof.ssa Annalisa Baldissera, come 
risultante dalla lettera di dimissioni trasmessa con nota prot. n. 0079176 del 5 marzo 2026;  

VISTO che la Prof.ssa Nancy Artioli risulta essere la prima dei/delle non eletti/e tra i/le rappresentanti 
del personale docente e ricercatore, come risultante dal verbale trasmesso con nota prot. n. 0310108 
del 5 dicembre 2024; 

VERIFICATA la disponibilità della Prof.ssa Nancy Artioli a ricoprire il mandato di componente della 
Commissione Genere di Ateneo per il triennio 2025-2027, in qualità di rappresentante del personale 
docente e ricercatore, come risultante dalla nota prot. n. 0084181 del 10 marzo 2026; 

 
 

DECRETA 
 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  



 

Università degli Studi di Brescia – Decreto 
Responsabile del procedimento: Federica Pellegrini 
Funzionario istruttore: Chiara Zaniboni 
U.O.C. Sviluppo Organizzativo e formazione 
 
 

2 

di nominare la Prof.ssa Nancy Artioli componente della Commissione Genere di Ateneo per il periodo 
residuo del triennio 2025-2027, in qualità di rappresentante del personale docente e ricercatore, in 
sostituzione della Prof.ssa Annalisa Baldissera. 
 

 

Brescia, data protocollo  

LA PRORETTRICE VICARIA 
(Prof.ssa Adriana Apostoli) 

{{firma_rettore}} 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2026-03-10T14:12:31+0100
	IT
	Adriana Apostoli




